
DIJK EN

Onderwerp:
Zaaknummer:

Raadsvergadering:
Agendapunt:

RAADSBESLUIT

Indicatoren Integraal beleidskader Sociaal domein
0000850351

24 september 2024

De raad van de gemeente Dijk en Waard;

gelet op het Integraal beleidskader sociaal domein,

besluit:
1. De voortgang van het Integraal beleidskader sociaal domein (IBK) te monitoren aan de

hand van impactindicatoren;
2. Voor de impactindicatoren gebruik te maken van reeds bestaande betrouwbare en valide

databronnen die tot stand komen op basis van gevalideerde onderzoeksmethoden;
3. De impactindicatoren (tellen) te laten verrijken met duidingsinformatie (vertellen) onder

andere door het toevoegen van kwalitatieve data (verhalen en ervaringen) over de
geleverde hulp en ondersteuning, data uit de cliëntervaringsonderzoeken en
professionele kennis en ervaring;

4. Het college opdracht te geven de monitor sociaal domein jaarlijks beschikbaar te stellen
aan de raad;

5. Het college te mandateren tot bijsturing van de impactindicatoren wanneer er
data(bronnen) worden aangepast en/of toegevoegd en de raad daarover te informeren.
Uiteraard zullen wij, indien sprake is van fundamentele wijzigingen, dit met een voorstel
aan de raad voorleggen.

Vastgesteld in de openbare vergadering van 24 september 2024

Poorter




